
ZARZĄDZENIE Nr 489/20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie Zespołu do uruchomienia szpitala tymczasowego na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich do hospitalizacji pacjentów chorych na 

COVID-19 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do uruchomienia szpitala tymczasowego na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich do hospitalizacji pacjentów chorych na COVID-19, 
zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Maciej Bieniek, II Wicewojewoda Wielkopolski; 
2) członkowie Zespołu: 

a) Damian Marciniak, dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu; 

b) Dariusz Dymek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

c) Tomasz Małyszka, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Koordynator zaopatrzenia szpitali w tlen 
medyczny; 

d) Krzysztof Kołcz, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw technicznych 
w związku z organizacją szpitala tymczasowego na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich. 

2. Do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka Zespołu, zaproszeni zostają: 

1) dr n. biol. Jadwiga Kuczma-Napierała, Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny; 

2) lek. med. Luiza Maria Korol, przedstawiciel Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego 
im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym w Poznaniu jako szpitala 
koordynującego na terenie województwa wielkopolskiego, Pełnomocnik Wojewody 
Wielkopolskiego do praw koordynacji miejsca docelowego transportu pacjentów 
z podejrzeniem zakażenia lub zarażonych koronawirusem SARS-CoV-2 w celu ich 
hospitalizacji lub izolacji oraz Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw 
medycznych w związku z organizacją szpitala tymczasowego na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą być zastępowani w pracach 
Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli.  

4. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące 
członkami Zespołu, w szczególności konsultanci wojewódzcy w danej dziedzinie medycyny, 
zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie i przedłożenie Wojewodzie Wielkopolskiemu do zatwierdzenia koncepcji 
organizacji i wyposażenia szpitala tymczasowego do hospitalizacji pacjentów chorych na 
COVID-19, zwanego dalej „szpitalem tymczasowym”;  



2) przedstawienie Wojewodzie Wielkopolskiemu rekomendacji odnośnie liczby i składu 
personelu medycznego, niezbędnego do zapewnienia opieki nad chorymi w szpitalu 
tymczasowym; 

3) bieżąca współpraca z przedstawicielami Międzynarodowych Targów Poznańskich przy 
budowie szpitala tymczasowego, zgodnie poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 
24 października 2020 r., a także monitorowanie przyjętego harmonogramu działań 
związanych z uruchomieniem szpitala tymczasowego; 

4) współpraca z operatorem szpitala tymczasowego  Wielospecjalistycznym Szpitalem 
Miejskim im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym w Poznaniu.  

§ 4.1. Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności, wskazany przez 
Przewodniczącego członek Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 
2) przewodniczy posiedzeniom; 
3) kieruje pracami Zespołu; 
4) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu; 
5) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. Przewodniczący może zlecać wykonywanie analiz, raportów lub ekspertyz. 

 § 5. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie.  

§ 6. Prace Zespołu mogą odbywać się zdalnie z wykorzystaniem środków porozumiewania 
się na odległość.  

§ 7. Obsługę organizacyjno-biurową zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania 
Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarzadzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz 
dyrektorowi Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

       Wojewoda Wielkopolski 

       /-/ Łukasz Mikołajczyk 

  



UZASADNIENIE 

 

W związku z decyzją Ministra Zdrowia z dnia 24 października 2020 r. (znak: 
DBO.532.2.22.2020.6), na wniosek Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 października 
2020 r., Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, zwane dalej 
„MTP”, zostały zobowiązane do udostępnienia nieruchomości spółki i przystosowania terenu 
i obiektów na ternie MTP na potrzeby funkcjonowania komórek organizacyjnych 
Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo 
Leczniczym w Poznaniu, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą 
w Poznaniu, ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań. 

Zadaniem powołanego Zespołu jest w szczególności wypracowanie i uzgodnienie z MTP 
koncepcji funkcjonowania szpitala tymczasowego, nadzorowanie jego powstania zgodnie 
z przyjętymi założeniami i monitorowanie harmonogramu realizacji prac. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych lub prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

               Dyrektor Biura 
Organizacyjno-Administracyjnego 

  /-/ Małgorzata Drygas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dnia 27 października 2020 r. 


